
Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов от 27 декабря 2011 года № 113 «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Темкинского 
районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 года № 8, от 5 апреля 2006 года № 31, от 17 
октября 2006  года № 82,   от 30 марта 2007 года  № 24, от 12 сентября 2007 года № 65, от 28 
февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 
2011 года № 58, от 25 ноября 2011 года № 100, от 25 мая 2012 года № 54), решение постоянной 
комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам  и финансам, Темкинский районный 
Совет депутатов  решил:

1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2012 год в сумме 139985,9 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 128974,8  тыс. рублей, из которых объем по-
лучаемых межбюджетных трансфертов – 128974,8 тыс. рублей.

2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в сумме 142062,9 тыс. рублей.
3. Внести изменения в пункт 1 статьи 1 дополнив ее подпунктом следующего содержания:
3) дефицит местного бюджета в сумме 2077,0 тыс. рублей, что составляет 18,9 процента от 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.

4. Внести изменения в Приложение 1 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 
27.12.11г. № 113 изложив его в следующей редакции: 

Приложение 1
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

Код                             Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида              Сумма
                                            источника финансирования дефицитов бюджетов, кода   (тыс.руб.)
                                            классификации операций сектора государственного 
                                            управления, относящихся к источникам финансирования 
                                            дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего финансирования 
                                                 дефицитов бюджетов                                                                2077,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
                                                средств бюджета                                                                        2077,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов                   -139985,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов   -139985,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
                                                 средств бюджетов                                                        -139985,9
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                                 муниципальных районов                                                   -139985,9
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов                    142062,9 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    142062,9 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  
                                                средств бюджетов                                                                    142062,9 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
                                                 бюджетов муниципальных районов                                    142062,9 

5. Внести изменения в Приложение 6 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 
27.12.11г. № 113: 

Приложение 6
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением 

безвозмездных поступлений, на 2012 год
Код бюджетной                     Наименование групп, подгрупп и статей доходов       Сумма
классификации РФ                                                                                             (тыс.рублей)
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы                                         -406,1
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
              которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
            которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии 
            со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации       -1139,0
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
               от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
             в качестве индивидуальных предпринимателей натариусы, занимающихся 
         частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
            лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
           Налогового кодекса Российской Федерации                                                            +7,8
1 01 02030 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
           физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
           Российской Федерации                                                                                          +43,5
1 01 02040 01 0000 110     Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
             авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
            являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
              деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии 
             со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации                          +27,2
1 05 02010 02 0000 110    Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
                                           деятельности                                                                          +71,6
1 05 02020 02  0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
                    деятельности (за налоговые периоды,истекшие до 1 января 2011 года)             -2,2
1 05 03010 01 0000 110      Единый сельскохозяйственный налог                                            +8,4
1 05 03020 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,
                      истекшие до 1 января 2011 года)                                                                          +30,2
1 07 01020 01 0000 110    Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых        +150,7
1 08 03010 01 0000 110   Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
                             в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
                             Верховного суда Российской Федерации)                                            +2,7
1 11 05010 10 0000  120   Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
             участки, государственная собственность на которые не разграничена и 
            которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
            права на заключение договоров аренды указанных земельных участков          +44,3
1 11 05035 05  0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
          оперативном управлении органов управления муниципальных районов и 
       созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
        автономных учреждений)                                                                                          +31,9
1 12 01010 01 0000 120   Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
          воздух стационарными объектами                                                                          +20,0
1 12 01020 01 0000 120   Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
          воздух передвижными объектами                                                                            +2,0
1 12 01030 01 0000 120   Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты           +63,0
1 12 01040 01 0000 120   Плата за размещение отходов производства и потребления           -51,9
1 14 06014 10 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, государственная 
         собственность на которые не разграничена и которые расположены 
         в границах поселений                                                                                                         +291,6
1 16 03010 01 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
            о налогах и сборах, предусмотренные статьими 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 
            статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 
            кодекса Российской Федерации                                                                            +3,4
1 16 03030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные 
          правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
          Российской Федерации об административных правонарушениях                            +1,8

(Окончание на стр.2)

С 20 декабря 2012 года по 16 января 2013 года на территории муниципального 
образования  проводится ежегодная благотворительная акция

«Новогодний подарок детям»
В преддверии Нового года и Рождества Христова каждому приятно получать 

праздничные подарки, особенно детям. Однако не каждого ребенка под праздничной 
ёлкой ожидает сюрприз.

В муниципальном образовании «Темкинский район» есть дети, которые воспиты-
ваются в семьях, находящихся сегодня в трудной жизненной ситуации.

Дорогие взрослые, давайте устроим этим детям настоящий праздник – подарим 
им памятные сувениры и сладкие подарки.

Ведь это – в наших силах!
На новогодних ёлках в магазинах РАЙПО с. Тёмкино имеются визитные карточки 

детей, которые в канун Нового года и Рождества Христова с нетерпением ждут по-
дарков.

Дорогие друзья! Приглашаем всех Вас  принять активное  участие в ежегодной 
благотворительной  акции! 

Подарок, купленный Вами, просим оставлять в магазинах вместе с визиткой ре-
бёнка, для которого он будет приобретён.

Все сладкие подарки и сувениры обязательно будут вручены детям!
 

Орган опеки и попечительства  Администрации муниципального образования
«Тёмкинский район» Смоленской области,

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

 

Губернатор  Смоленской области А.В. Островский 

Примите искренние поздравления с вашим профессиональным праздником - 
Днем  спасателя Российской Федерации. Это один из немногих праздников, чье на-
звание говорит само за себя. Это день сильных, целеустремленных, стойких людей, 
способных, забыв о себе, придти на помощь, понять чужое горе и дать надежду на 
спасение, облегчить боль пострадавшего, уберечь от гибели.

Желаем вам крепкого здоровья, успехов в вашем нелегком деле, счастья и благо-
получия вам и вашим семьям.

Уже 22 года в нашей стране существует служба, для специалистов которой это 
утверждение стало девизом и основной движущей силой всех начинаний. МЧС Рос-
сии  - ведомство, призванное предупреждать об опасности, спасать людей и помогать 
справляться с последствиями бедствий. И в любой ситуации главной задачей экстрен-
ной службы было и остается сохранение самого дорогого - человеческой жизни.

Постановлением Совета министров РСФСР 27 декабря 1990 года был образован 
Российский корпус спасателей на правах государственного комитета. А в 1994 году 
Государственный комитет Российской Федерации по чрезвычайным ситуациям 
(ГКЧС) был преобразован в Министерство Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий, более известное россиянам как МЧС.

Его появление означало поворот в российской истории. Впервые государство 
сформулировало как свою приоритетную задачу обеспечение безопасности не 
только общества или населения в целом, но и каждого конкретного человека.

Ведомство было настолько необходимо, что никто не сомневался в его будущей 
многолетней истории. И в 1995 году Указом Президента РФ был установлен про-
фессиональный праздник для сотрудников и работников молодого Министерства 
- 27 декабря было объявлено «Днем спасателя Российской Федерации».

Сегодня, по оценке зарубежных экспертов, наши спасательные подразделения 
входят пятерку лучших в мире. 

Любой, кто не по долгу службы, а по воле случая, оказывался в роли спасателя, 
подтвердит - она почетна, но крайне трудна. Ведь человеческая жизнь бесценна, а 
сохранить ее так непросто! Мы часто забываем о хрупкости своего существования 
и порой только уверенные и сильные руки спасателей способны исправить трагич-
ность ситуации.

Специалисты МЧС бесстрашно идут в пламя пожара, работают в завалах, под 
водой, ищут людей в непроходимых лесах, извлекают из искореженных машин по-
страдавших в ДТП, оказывают экстренную медицинскую и психологическую по-
мощь. И все ради одного - спасения жизни. 

Поздравляю всех сотрудников службы спасения района с профессиональным 
праздником. Желаю безоблачного неба, здоровья, успехов в нелегком деле, счастья 
и благополучия.

В.Гусаров, зам. начальника 45-й пожарной части

Нет ничего дороже жизни!

А.Н.Васильев, Глава  
муниципального образования 

«Темкинский район»

Р.В.Журавлев,  
Глава Администрации 

МО  «Темкинский район» 

Уважаемые сотрудники службы спасения района!

От всей души поздравляю вас с профессиональным праздником – Днём спасателя Рос-
сийской Федерации.

Российский корпус спасателей не раз доказывал свою высокую надежность и профес-
сионализм. Отвага, мужество, честность, смелость, преданность делу, готовность к само-
пожертвованию – эти качества отличают тех, кто несет службу в подразделениях МЧС. Не 
жалея сил и здоровья, рискуя собой, в будни и праздники, вы всегда приходите на помощь 
людям. Преодолевая опасности, вы спасаете самое драгоценное – человеческие жизни!

В этот праздничный день примите искренние пожелания крепкого здоровья, благополучия 
вам и вашим семьям! Пусть вас всегда окружают любовь и понимание родных и друзей!

Дорогие друзья!
27 декабря -День спасателя Российской ФедерацииРешение районного  Совета депутатов №139 от 21.12.2012 г. 

О внесении  изменений  в  решение Темкинского    районного    
Совета депутатов  от 27 декабря  2011 года № 113 

«Об утверждении   местного бюджета на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов»

Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ВТОРНИК,
25

№ 103 (7209)
Цена свободная

ДеКАбРя
  2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+



ЗАРя2 25 декабря  2012 года № 103 (7209)

О внесении  изменений  в  решение Темкинского    районного    Совета депутатов  от 27 декабря  2011 года № 113 
«Об утверждении   местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

1 16 08000 01 0000 140     Денежные взыскания (штрафы) за административные 
         правонарушения в области государственного регулирования производства и 
   оборотов этилового спирта,алкогольной, спиртосодержащий и табачной продукции       +10,3
1 16 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
        законодательства Российской Федерации о недрах                                                          +30,0
1 16 28000 01 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
       в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
       законодательства в сфере защиты прав потребителей                                          +60,3
1 16 30030 01 0000 140    Прочие денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения 
        в области дорожного движения                                                                                            +2,0
1 16 90050 05 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
    сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов        -115,7

6. Внести изменения в Приложение 8 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 
27.12.11г. № 113: 

Приложение 8
Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2012 год
Код                               Наименование кода вида доходов                             Сумма (руб.)
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления                               +226924,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
                                               бюджетной системы Российской Федерации                +226924,00
2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный 
                              ремонт зданий общеобразовательных учреждений в рамках 
                              модернизации региональных систем общего образования               -548169,00
2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов +66693,00
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции муниципальным районам для реализации сновных 
общеобразовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях  +708400,00

7. Внести изменения в распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Приложение 10 к реше-
нию Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год

Наименование                                                             Рз   ПР    ЦСР           ВР      Сумма (руб.)
Общегосударственные вопросы                              01   00                   -261770,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций         01   04      -11000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления                              01   04   002 00 00   -11000,00
Центральный аппарат                                              01   04   002 04 00   -11000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              01   04   002 04 00    200  -11000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                     01   04  002 04 00     240  -11000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              01   04   002 04 00    244  -11000,00
Резервные фонды                                                              01   11                  -239620,00
Резервные фонды                                                              01   11   070 00 00                    -239620,00
Резервные фонды  местных администраций              01   11   070 05 00                  -239620,00
Иные бюджетные ассигнования                              01   11   070 05 00    800           -239620,00
Специальные расходы                                              01   11   070 05 00    880          -239620,00
Другие общегосударственные вопросы              01   13                     -11150,00
Целевые программы муниципальных образований       01   13   795 00 00    -11150,00
Районная целевая программа «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Темкинского района 
Смоленской области на 2011-2014 г.г.»              01   13   795 01 00    -11150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              01   13   795 01 00    200   -11150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              01   13   795 01 00    240   -11150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              01   13   795 01 00    244   -11150,00
Национальная экономика                                              04      -23186,00
Дорожное хозяйство                                              04   09   +33814,00
Целевые программы муниципальных образований       04   09   795 00 00  +33814,00
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение содержания, 
ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог общего 
пользования между населенными пунктами в границах муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
на 2011-2015 годы»                                              04   09     7952400  +33814,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              04    09    7952400    200 +33814,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              04    09    7952400    240 +33814,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              04    09    7952400    244 +33814,00
Другие вопросы в области национальной экономики   04    12    -57000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие 
инвестиционного потенциала муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области»              04   12   795 16 00   -57000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              04   12   795 16 00    200  -57000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              04   12   795 16 00    240  -57000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              04   12   795 16 00    244  -57000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство                              05      -77094,00
Целевые программы муниципальных образований       05   02   795 00 00   -77094,00
Районная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на 2010 – 2020 годы на территории муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области»              05   02   795 12 00   -77094,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              05   02   795 12 00    200  -77094,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              05   02   795 12 00    240  -77094,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных)  нужд                                              05   02   795 12 00    244  -77094,00
Образование                                                              07                   +154181,00
Дошкольное образование                                              07   01   +26162,50
Целевые программы муниципальных образований       07   01   795 00 00  +26162,50
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях расположенных на территории муниципального образовании 
«Темкинский район» Смоленской области»              07    01  795 17 00  +26162,50
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07    01  795 17 00    600 +26162,50
Субсидии бюджетным учреждениям                              07    01  795 17 00    610 +26162,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)              07    01  795 17 00 611 +26162,50
Общее образование                                              07    02                  +259751,18
Мероприятия в области образования                              07    02  436 00 00                -548169,00
Модернизация региональных систем 
общего образования                                              07    02  436 21 00                  -548169,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              07    02  436 21 00    200          -548169,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              07   02   436 21 00    240          -548169,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              07   02   436 21 00     244         -548169,00
Межбюджетные трансферты                              07   02   521 00 00                 +708400,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам 
городских округов Смоленской области для реализации основных общеобразовательных 
программ в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных в сельской 
местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на 
оплату труда работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальные расходы)                                              07   02   521 02 09                +708400,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                              07   02   521 02 09    600         +708400,00
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   02   521 02 09    610         +708400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)              07   02   521 02 09     611         +708400,00
Целевые программы муниципальных образований       07   02   795 00 00  +99520,18
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 
по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории муниципального образовании 
«Темкинский район» Смоленской области»              07   02   795 18 00  +94287,68
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07   02   795 18 00    600 +94287,68
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   02   795 18 00    610 +94287,68
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)                                              07   02   795 18 00     611 +94287,68
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления дополнительного 
образования детям на территории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области»                                              07   02   795 19 00                   -146767,50
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                                        07   02   795 19 00    600          -146767,50
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   02   795 19 00     610         -146767,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)                                              07   02   795 19 00     611         -146767,50
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления дополнительного 
образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей 
муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области»                                               07   02   795 23 00  +53850,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07   02   795 23 00    600 +53850,00
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   02   795 23 00    610 +53850,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)                                              07   02   795 23 00 611 +53850,00
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совершенствование организации 
питания учащихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области 
на период 2012-2014 годов»                                              07   02     7952900  +98150,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07   02     7952900     600          +98150,00
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   02     7952900 610 +98150,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)               07   02     7952900     611 +98150,00
Молодежная политика и оздоровление детей              07   07          -50,00
Целевые программы муниципальных образований       07   07   795 00 00         -50,00
Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры противодействия незаконному 
обороту наркотиков в муниципальном образовании «Темкинский район» 
Смоленской  области на 2010-2014 годы»              07   07   795 10 00         -50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              07   07   795 10 00     200        -50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              07   07   795 10 00  240        -50,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных)  нужд                                              07   07   795 10 00 244        -50,00
Другие вопросы в области образования              07   09                   -131682,68
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты                              07   09   452 00 00  +35949,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений                              07   09   452 99 00  +35949,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07   09   452 99 00 600 +35949,00
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   09   452 99 00 610 +35949,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)                                               07   09   452 99 00 611 +35949,00
Целевая Программа «Развитие системы образования в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области на 2011-2014 г.г.»  07   09   795 04 00                  -167631,68
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              07   09   795 04 00     200         -167631,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              07   09   795 04 00     240         -167631,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              07   09   795 04 00     244         -167631,68
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07   09   795 04 00     600         +167631,68
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   09   795 04 00     610         +167631,68
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)               07   09   795 04 00     611         +167631,68
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                              07   09   795 04 00     600         -167631,68
Субсидии бюджетным учреждениям                              07   09   795 04 00     610         -167631,68
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)               07   09   795 04 00     611         -167631,68
Культура и кинематография                               08                                  +66693,00
Культура                                                                    08   01   +66693,00
Долгосрочные областные целевые программы, за исключением долгосрочных 
областных целевых программ, содержащих публичные 
нормативные обязательства                                              08   01   522 00 00  +66693,00
ДОЦП «Развитие информационного общества  и формирование 
электронного правительства в Смоленской области» 
на 2013-2020 годы                                                              08   01   522 04 00  +66693,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных)  нужд                                              08   01   522 04 00     200 +66693,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                              08   01   522 04 00 240 +66693,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                              08   01   522 04 00 244 +66693,00
Социальная политика                                              10      -38000,00
Пенсионное обеспечение                                              10   01   +12000,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение                                              10   01   491 00 00  +12000,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих   10   01   491 01 00  +12000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10   01   491 01 00    300 +12000,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам                                              10   01   491 01 00    310 +12000,00
Пенсии, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления                              10   01   491 01 00    312 +12000,00
Другие вопросы в области социальной политики          10   06                     -50000,00
Другие социальные выплаты                              10   06   505 86 00   -50000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10   06   505 86 00    300  -50000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат                              10   06   505 86 00    320  -50000,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств              10   06   505 86 00     321  -50000,00

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной 
газете «Заря».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по 
экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель Молотилина А.В.).

Глава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области                                                
А.Н. Васильев

(Окончание. Начало на стр.1)

Решение районного  Совета депутатов №139 от 21.12.2012 г. 



ЗАРя3 25 декабря  2012 года № 103 (7209)

 

В целях повышения уровня 
межведомственного взаимодей-
ствия органов и учреждений 
системы профилактики безнад-
зорности и правонарушений не-
совершеннолетних по предупре-
ждению и пресечению фактов 
жестокого обращения с детьми, 
выявлению семейного неблаго-
получия детей в возрасте до семи 
лет, обеспечения их прав и закон-
ных интересов, в период с 7 по 11 
декабря 2012 года на территории 
Темкинского района проведено 
профилактическое мероприятие 
«Малыш». Законодательство Рос-
сийской Федерации предусматри-
вает ответственность родителей 
или иных законных представите-
лей несовершеннолетних за не-
исполнение своих родительских 
обязанностей.

Статья 5.35 ч. 1 КоАП РФ 
предусматривает ответствен-
ность за неисполнение или не-
надлежащее исполнение роди-
телями или иными законными 
представителями несовершенно-
летних обязанностей по содер-
жанию, воспитанию, обучению, 
защите прав и интересов несо-
вершеннолетних.

Статья 6.10 ч.3 КоАП РФ 
предусматривает ответствен-
ность за вовлечение несовер-
шеннолетнего в употребление 
спиртных напитков или одурма-
нивающих веществ родителями 
или иными законными предста-
вителями несовершеннолетних, 
а также лицами, на которых воз-
ложены обязанности по обуче-
нию и воспитанию несовершен-
нолетних.

Статья 31 ч.3 Областного 
закона об административных 
правонарушениях на территории 
Смоленской области предусма-
тривает ответственность за до-
пущение нахождения детей, не 
достигших возраста 16 лет, с 22 
часов до 6 часов в обществен-
ных местах без сопровождения 
родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих меро-
приятия с участием детей.

За указанные правонару-
шения в отношении родителей 
или лиц их заменяющих должен 
быть составлен административ-
ный протокол, который направ-
ляется на Комиссию но делам 
несовершеннолетних и защите 

О проведении профилактического 
мероприятия «Малыш»

их прав для рассмотрения и 
принятия решения согласно 
закону; родители либо лица, 
их заменяющие, подлежат по-
становке на профилактический 
учет в подразделение по делам 
несовершеннолетних для про-
ведения профилактической 
работы. В случае дальнейшего 
уклонения родителей либо лиц 
их заменяющих от исполнения 
своих родительских обязанно-
стей судом может быть приня-
то решение о лишении таких 
родителей либо лиц, их заме-
няющих родительских прав.

За неисполнение или не-
надлежащее исполнение обя-
занностей по воспитанию не-
совершеннолетнего родителем 
или иным лицом, на которое 
возложены эти обязанности, 
а равно педагогом или другим 
работником образовательного, 
воспитательного, лечебного 
либо иного учреждения, обя-
занного осуществлять надзор 
за несовершеннолетним, если 
это деяние соединено с жесто-
ким обращением с несовер-
шеннолетним, - предусмотрена 
уголовная ответственность по 
ст. 156 УК РФ.

Так, в ходе проведения ме-
роприятия «Малыш» выявлено 
2 правонарушения, предусмо-
тренных ст. 31 ч.3 Областного 
закона об административных 
правонарушениях на терри-
тории Смоленской области, 1 
правонарушение, предусмо-
тренное ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ.

Уважаемые граждане! В 
случае, если вам стали извест-
ны факты неисполнения роди-
телями, либо лицами их заме-
няющими своих родительских 
обязанностей, факты жестоко-
го обращения с детьми, факты 
вовлечения детей в соверше-
ние правонарушений просьба 
сообщать в Пункт полиции по 
Темкинскому району по теле-
фону 02, 2-11-54. Либо по теле-
фону доверия: МВД России по 
Смоленской области: 8 (4812) 
38-05-35; телефон доверия МО 
МВД России «Вяземский»: 8 
(48131) 4-27-73.

О.Чернова, 
инспектор ПДН ГУУПиПДН 
ПП по Темкинскому району

В Российской Федерации в 
соответствии с Федеральным 
законом  от  25.07.2002 г. № 
114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельно-
сти» запрещаются создание и 
деятельность общественных 
и религиозных объединений, 
иных организаций, цели или 
действия которых направлены 
на осуществление экстремист-
ской деятельности.

Экстремистской деятельно-
стью (экстремизмом) являют-
ся:

- насильственное изменение 
основ конституционного строя 
и нарушение целостности Рос-
сийской Федерации;

- публичное оправдание 
терроризма и иная террористи-
ческая деятельность;

- возбуждение социальной, 
расовой, национальной или ре-
лигиозной розни;

- пропаганда исключитель-
ности, превосходства либо 
неполноценности человека 
по признаку его социальной, 
расовой, национальной, рели-
гиозной или языковой принад-
лежности или отношения к ре-
лигии;

- нарушение прав, свобод и 
законных интересов человека и 
гражданина в зависимости от 
его социальной, расовой, на-
циональной, религиозной или 
языковой принадлежности или 
отношения к религии;

- воспрепятствование осу-
ществлению гражданами их 
избирательных прав и права 
на участие в референдуме или 
нарушение тайны голосования, 

Запрет 
экстремистской деятельности

соединенные с насилием либо 
угрозой его применения;

- воспрепятствование законной 
деятельности государственных 
органов, органов местного самоу-
правления, избирательных комис-
сий, общественных и религиозных 
объединений или иных организа-
ций, соединенное с насилием либо 
угрозой его применения;

- совершение преступлений 
по мотивам политической, идео-
логической, расовой, националь-
ной или религиозной ненависти 
или вражды либо по мотивам 
ненависти или вражды в отно-
шении какой-либо социальной 
группы;

- пропаганда и публичное 
демонстрирование нацистской 
атрибутики или символики либо 
атрибутики или символики, 
сходных с нацистской атрибути-
кой или символикой до степени 
смешения;

- публичные призывы к осу-
ществлению указанных деяний 
либо массовое распространение 
заведомо экстремистских мате-
риалов, а равно их изготовление 
или хранение в целях массового 
распространения;

- публичное заведомо ложное 
обвинение лица, замещающе-
го государственную должность 
Российской Федерации или го-
сударственную должность субъ-
екта Российской Федерации, в 
совершении им в период испол-
нения своих должностных обя-
занностей деяний, указанных в 
настоящей статье и являющихся 
преступлением;

- организация и подготовка ука-
занных деяний, а также подстрека-

тельство к их осуществлению;
- финансирование указанных 

деяний либо иное содействие 
в их организации, подготовке и 
осуществлении, в том числе пу-
тем предоставления учебной, по-
лиграфической и материально-
технической базы, телефонной и 
иных видов связи или оказания 
информационных услуг.

В соответствии со ст. 13 
Федерального закона «О про-
тиводействии экстремистской 
деятельности» на территории 
Российской Федерации запреща-
ются распространение экстре-
мистских материалов, а также их 
производство или хранение в це-
лях распространения. В случаях, 
предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации, 
производство, хранение или рас-
пространение экстремистских 
материалов является правонару-
шением и влечет за собой ответ-
ственность. Информационные 
материалы признаются экстре-
мистскими федеральным судом 
по месту их обнаружения, рас-
пространения или нахождения 
организации, осуществившей 
производство таких материалов, 
на основании представления 
прокурора или при производстве 
по соответствующему делу об 
административном правонару-
шении, гражданскому или уго-
ловному делу.

Федеральный список экстре-
мистских материалов размещен 
в международной компьютерной 
сети «Интернет» на сайте Мини-
стерства юстиции Российской Фе-
дерации. Указанный список также 
подлежит опубликованию в сред-

9 ноября 2012 года прекратило 
действие Соглашение между Рос-
сийской Федерацией и Киргизской 
Республикой об упрощенном по-
рядке приобретения гражданства 
гражданами Российской Федера-
ции, прибывающими для посто-
янного проживания в Киргизскую 
Республику, гражданами Киргиз-
ской Республики, прибывающи-
ми для постоянного проживания 
в Российскую Федерацию, и вы-
хода из прежнего гражданства от 
28 марта 1996 года.

Денонсация данного Согла-
шения не означает прекращения 
процедуры упрощенного порядка 
приобретения гражданства.

Норма указанного Соглаше-
ния фактически сохранена в ста-
тье первой заключенного после 
этого международного договора 
Соглашения между Республикой 
Беларусь, Республикой Казах-
стан, Кыргызской Республикой и 
Российской Федерацией об упро-
щенном порядке приобретения 
гражданства от 26 февраля 1999 
года (далее -Соглашение), что 
свидетельствует о том, что пер-
вый из них явно устарел и требо-
вал корректировки.

Введенный Указом Президен-
та Российской Федерации от 19 
октября 2011 г. № 1391 «О вне-
сении изменений в п. 22.1 Поло-
жения о порядке рассмотрения 
вопросов гражданства Россий-

О прекращении действия 
Соглашения между РФ и 

Киргизией об упрощенном поряд-
ке приобретения гражданства

ской Федерации, утвержденно-
го Указом Президента Россий-
ской Федерации от 14 ноября 
2002 года № 1325» порядок, 
соответствует внутреннему за-
конодательству Российской 
Федерации и не противоречит 
нормам Соглашения, посколь-
ку в соответствии с указанным 
международным договором в 
российское гражданство прини-
маются лица, прибывающие на 
постоянное жительство.

На основании пункта перво-
го статьи 2 Федерального закона 
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ 
«О правовом положении ино-
странных граждан в Российской 
Федерации» постоянное про-
живание иностранного гражда-
нина в России подтверждается 
видом на жительство.

Правовых оснований 
для освобождения граждан 
государств-участников Соглаше-
ния от обязанности оформления 
постоянного проживания в Рос-
сийской Федерации либо предо-
ставления при этом льгот ни в 
самом Соглашении, ни во вну-
треннем законодательстве Рос-
сийской Федерации не имеется.

Т.Шильникова,
главный специалист-

эксперт ТП в с.Темкино МО 
УФМС России по Смоленской 

области  в г.Гагарин

На прием - по записи!

Взыскание заработной 
платы наравне с исполнитель-
ными производствами али-
ментной категории, а так же 
взысканию задолженностей 
за услуги ЖКХ, на сегодняш-
ний день, остается одним из 
социально-значимых направ-
лений.

В Темкинском районном 
отделе судебных приставов 
Управления Федеральной 
службы судебных приставов 
по Смоленской области на при-
нудительном исполнении за 11 

Записаться на прием к нало-
говому инспектору для сверки 
расчетов или предоставления 
бухгалтерской отчетности те-
перь можно через Интернет.

Услуга онлайн-записи пре-
доставляется юридическим и 
физическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям. 
Бронирование времени проис-
ходит в соответствии с графи-
ком работы инспекции при на-
личии свободных интервалов 

О взыскании заработной платы в 2012 году
месяцев 2012 года находился 
один исполнительный документ 
о взыскании заработной платы. 
Работодатель задолжал свое-
му работнику более 7 тыс. руб. 
Работодатель-должник добросо-
вестно отнесся к своей обязан-
ности и погасил задолженность 
в полном объеме в срок для до-
бровольного исполнения.

Уважаемые работодатели! 
Темкинский районный отдел 
судебных приставов рекомен-
дует не забывать о своей пря-
мой обязанности - оплачивать 

для записи.
Программные установки 

сервиса "Онлайн - запись на 
прием в инспекцию" на сайте 
УФНС России по Смоленской 
области позволяют записаться 
не ранее двух недель и не позд-
нее полуночи предшествующе-
го календарного дня. В рамках 
одной услуги это можно сделать 
не чаще трех раз в течение 14 
суток.

Для записи на прием доста-

труд своих работников своевре-
менно и в полном объеме. Пом-
ните, что за каждым Вашим 
сотрудником стоит его семья и 
дети, которых нужно кормить. 
Кроме того, своевременно не 
выплачивая заработную плату, 
Вы обрекаете себя на дополни-
тельные затраты в виде госпош-
лины, выплаты моральной ком-
пенсации и исполнительского 
сбора.».

И.еремич,
начальник отдела, 
судебный пристав

точно на сайте Управления по-
лучить специальный код. Его 
необходимо будет ввести в тер-
минал электронного управления 
очередью в день приема. Систе-
ма автоматически обработает 
информацию и напечатает талон 
для посетителя. В тех инспек-
циях, где система управления 
очередью пока не установлена, 
онлайн-запись также возможна, 
но очередь будет регулироваться 
администратором зала.

Межрайонная ИФНС 
России №2 

по Смоленской области



З А Р я4 25 декабря 2012 года № 103 (7209)

Реклама

Поздравляем с днем рождения 
депутата Темкинского районного Совета 

МОлОТИлИНУ
Антонину Васильевну

Желаем счастья, долголетия,
Жить без печали и утрат.

И только крепкое здоровья
Пусть будет выше всех наград.

А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

Поздравляем с днем рождения
депутата Кикинского сельского поселения 

еГОРОВУ
лилию Викторовну

Пусть будет в жизни все, что нужно,
Чем жизнь бывает хороша, - 

Любовь, здоровье, счастье, дружба
И вечно добрая душа!

А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

Реклама

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
За редактора Жукова Г.В.    Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл.,
ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Поздравляем с юбилеем
  ПеРОВУ

любовь Ивановну   
Желаем солнышка в ненастье,
   Улыбок, света и тепла,
   Огромного земного счастья,
   Здоровья, радости, добра!
            Совет ветеранов 

Медведевского сельского 
поселения

Поздравляем  с юбилеем
  ВАСИлЬКОВУ
Анну Петровну   

      Желаем радости, удачи,
     Здоровья крепкого вдвойне.
    Желаем самого простого -
    Прожить подольше на земле!
               Совет ветеранов 

Вязищенского сельского 
поселения

Поздравляем с юбилеем
  СОляНОВУ        

Анастасию Федосеевну
Пусть юбилей несет лишь счастье,
   Ни капли грусти, ни одной слезы.
   Душевного богатства и здоровья
   Желаем мы от  всей души!
                 Совет ветеранов 

Павловского сельского 
поселения

Поздравляем с юбилеем
библиотекаря 

Темкинской библиотеки
 АНАНЧеНКО

Марину Михайловну    
     
     Желаем столько же прожить
     И о печали позабыть.
     Прекрасных, светлых, мирный дней
     Тебе желаем в  юбилей.
     Пусть годы медленно текут,
     Пусть внуки радость принесут.
     А вот и главный наш завет:
     Прожить здоровой до ста лет.                           

                           
       Коллектив 

                    Темкинской            
                             библиотеки

Поздравляем  с юбилеем
  бУлОВУ     

Нину Ивановну
  Пусть дальше жизнь течет спокойно,
  Не зная горести и бед,
  И крепким будет пусть здоровье
  Еще на много-много лет!          
                  Совет ветеранов 

Вязищенского сельского 
поселения

Новогодние и Рождествен-
ские праздники уже спешат 
к темкинцам. Совсем скоро в 
квартирах и домах почётное 
место займут нарядные ели, 
а к людям придёт зимнее на-
строение. Но есть у нас в канун 
праздников и повод задумать-
ся. Дело в том, что в это время 
в лесах на территории района 
нередки случаи незаконной вы-
рубки ели.

С приходом зимы у Тем-
кинского лесничества встает 
вопрос об усилении охраны 
молодых хвойных насаждений 
в предновогодний период. Но-
вогоднее дерево – основной 
атрибут празднования Нового 
года. В качестве новогодних 
деревьев используются ели и 
сосны. 

Лесничество уже приступи-
ло к подготовке по усилению 
охраны хвойного молодняка 
от посягательства любителей 
бесплатных живых новогодних 
елочек. Практика показывает, 
что браконьеры выходят на 
охоту на лесных красавиц за-
долго до Нового года.

Для пресечения незаконных 
рубок елок в предновогодний 
период в лесах Темкинского 
района усилена охрана хвойных 
молодняков. С этой целью орга-
низовано патрулирование лесов 
силами работников лесничеств 
и сотрудников полиции.

Предупреждаем: в пред-
новогодний период всеми за-
интересованными государ-
ственными службами будет 

усилена контрольная деятель-
ность за охраной лесов от неза-
конных рубок.

Работниками Темкинского 
лесничества составлен график 
патрулирования молодняков. 
Для недопущения таких само-
вольных рубок в Темкинском 
лесничестве в предновогодний 
период 2012 года организовано 
патрулирование лесных масси-
вов совместно с сотрудниками 
ТПП по Темкинскому району 
МО МВД России «Вяземский». 
Самым эффективным методом 
борьбы с новогодними браконье-
рами являются административ-
ные штрафы. За самовольную 
вырубку предусмотрено нало-
жение штрафа в размере от 2456 
рублей до 6140 рублей за ель и 
от 2725 рублей до 6814 рублей за 
сосну.

Поэтому всем, кто решил всё- 
таки заготовить новогоднюю 
елочку самостоятельно, не имея 
на то разрешения, следует снача-
ла хорошенько подумать, во что 
это может обойтись. Ведь тако-
му нарушителю придется рас-
статься с куда более существен-
ной суммой, нежели при покупке 
главного атрибута новогоднего 
праздника на елочном базаре.

Специалисты Темкинско-
го лесничества обращаются к 
жителям Темкинского района с 
просьбой - не допускать незакон-
ной вырубки ели, беречь лесные 
богатства, нашу природу.

Ю.Усачев,
лесничий Темкинского 

лесничества

Штраф 
довольно внушителен

Предновогоднее предупреждение Магазин «Элит»
поздравляет всех с наступающим Новым годом!

Приглашает за новогодними подарками для дома и любимых.
Наши цены вас приятно удивят, а самых «активных» уже 

ждут новогодние подарки.
Наш адрес: с. Темкино, ул.Советская, д.10

Поздравляем с юбилеем
  КРеЧеТОВА       

     Сергея Ивановича
Желаем, чтобы счастья было много,

Чтоб радость верной спутницей была,
Чтобы всегда на жизненной дороге

Вам хватало здоровья, ласки и тепла.                 

Совет ветеранов 
Темкинского сельского 

поселения

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области доводит до 
сведения граждан, о сдаче в долгосрочную аренду земельных участков:

- участок расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул. Советская, 
с КН 67:20:0010123:39 из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1500 кв.м.;

- участок расположен по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Медведевское сельское посе-
ление, д. Василёво, с КН 67:20:1140101:29 из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 2500 кв.м.

Подать заявки и получить подробную информацию о земельном участке можно в Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области по адресу:  Смоленская область, 
Темкинский район, с. Темкино,  ул. Советская, д. 27, кабинет №11,  тел. (848136) 2-18-62.


